

**Protokół Nr 3/2010**  
**Posiedzenia Komisji Budżetowej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 24 marca 2010 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
  2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetowej RPN.
  3. Zapoznanie się z aktualnymi informacjami dotyczącymi wykonania za 2009 r. i planowania budżetu Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie oraz Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Starym Sączu.
  4. Informacja na temat działań w zakresie pozyskania środków na inwestycje i remonty na drogach powiatowych w 2010 r.
  5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok.
  5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
- Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Krzysztof Cycoń** otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń** przedstawił porządek obrad i poddał pod głosowanie.

**Porządek obrad** został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń** przedstawił protokół poprzedniego posiedzenia komisji i poddał go pod głosowanie.

**Protokół bez uwag** został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

**Zapoznanie się z aktualnymi informacjami dotyczącymi wykonania za 2009 r. i planowania budżetu Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie oraz Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Starym Sączu.**

Małgorzata Konstanty Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Starym Sączu przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu szkoły za 2009 r. oraz plan finansowy na 2010 r.

Lesław Tarasek Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu szkoły za 2009 r. oraz plan finansowy na 2010 r.

**Komisja przyjęła informacje.**

**Materiały stanowią załącznik do protokołu.**

**Ad 3**

**Informacja na temat działań w zakresie pozyskania środków na inwestycje i remonty na drogach powiatowych w 2010 r.**

**Adam Czerwiński Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg przedstawił informację na temat działań w zakresie pozyskania środków na inwestycje i remonty na drogach w 2009 r.**

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń zwrócił się z zapytaniem o realizację remontu drogi Krynica -Tylicz ( odcinek ul. Pułaskiego w Krynicy Zdroju).**

Dyrektor Adam Czerwiński poinformował, iż na chwilę obecną ogłoszony jest przetarg który będzie rozstrzygnięty już w miesiącu marcu. Wartość tego zadania to 852.648,24 zł brutto ( wg kosztorysu inwestorskiego). Planowany termin zakończenia zadania 15.06.2010 r. Zakres rzeczowy inwestycji to m.in. nawierzchnia bitumiczna – 1.650 mb. Wysokość deklarowanego dofinansowania 426.000 zł.

Członek Komisji Józef Świgut wyraził zaniepokojenie stanem drogi powiatowej Królowa Górna – Ptaszkowa gdzie odcinek 700 m grodzi przerwaniem. Fatalny jest również stan drogi w Binczarowej.

Dyrektor Adam Czerwiński w odpowiedzi poinformował, iż w Binczarowej będzie budowany chodnik, ponieważ gmina zadeklarowała dofinansowanie. Droga jest zniszczona, ale przejezdna. Zniszczenia na drogach się jeszcze po zimie pokazują, zima jeszcze się nie skończyła.

Członek Komisji Marek Kwiatkowski zwrócił uwagę Komisji na zły stan techniczny odcinek drogi Chomranice – Tęgoborze.

Dyrektor Adam Czerwiński poinformował, iż na chwilę obecną nie ma możliwości remonty całkowitego tego odcinka ponieważ musiałyby się to odbyć kosztem innych inwestycji. W Gminie Łososinie w latach ubiegłych wykonano bardzo dużo inwestycji.

Członek Komisji Józef Świgut zwrócił się z zapytaniem czy gmina Łososina Dolna potwierdziła deklarację dofinansowania do drogi Znamierowice w kwocie 1 mln zł ?.

Dyrektor Adam Czerwiński poinformował, że Gmina Łososina Dolna wyraziła deklarację przystąpienia do budowy chodnika, natomiast na chwilę obecną Gmina Łososina Dolna nie zadeklarowała kwoty 1 mln zł.

Członek Komisji Marek Kwiatkowski zwrócił się z pytaniem dot. dofinansowania przez Gminę Chełmiec do budowy chodników na terenie gminy.

Dyrektor Adam Czerwiński wyjaśnił, że Powiat zleci opracowanie dokumentacji a Gmina Chełmiec zwróci koszty tego opracowania.

Członek Komisji Marek Kwiatkowski zapytał czy została podpisana jakaś wstępna umowa ?.

Dyrektor Adam Czerwiński w odpowiedzi poinformował, iż jest stanowiska Wójta na piśmie.

Członek Komisji Józef Świgut zwrócił się z prośbą o nie robienie wyjątków i Gmina Chełmiec podobnie jak inne gminy powinna sama opracować i pokryć koszt dokumentacji chodników.

Członek Komisji Marek Kwiatkowski poinformował, iż na sesji Gminy Chełmiec w Gminie Chełmiec padły sugestie, że to powiat powinien pokryć całkowity koszt budowy chodników. Proszę zwrócić uwagę na ten fakt, aby te środki zostały przekazane przez Gminę Chełmiec a nie jak w przypadku Gminy Łososina Dolna tylko obiecane.

Członek Komisji Józef Świgut stwierdził, iż Powiat w ramach zabezpieczenia powinien podpisywać wstępne umowy z Gminami na wykonanie chodnika, gdzie będzie wyraźnie zaznaczone, że gmina

deklaruje środki pieniężne.

Dyrektor Adam Czerwiński poinformował, iż w chwili obecnej jest etap przetargu na dokumentację, a nie na wykonanie inwestycji Wójt Gminy Chełmiec po realizacji tego przetargu zadeklarował chęć pokrycia kosztów.

**Komisja przyjęła informację.**

**Materiały stanowią załącznik do protokołu.**

**Ad 4**

**Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok.**

**Stanisław Tokarczyk Dyrektor Wydziału Finansowego** przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Dyrektor Stanisław Tokarczyk przedstawiając projekt uchwały poinformował Komisję o potrzebie dokonania zwiększenia planowanych dochodów bieżących budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok o kwotę 766.595 zł oraz zmian planowanych kwot wydatków. W tej sytuacji Zarząd Powiatu Nowosądeckiego zwraca się z prośbą o akceptację i przyjęcie autopoprawki do przysłanego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego oraz zmian w uchwale budżetowej Powiatu na 2010 rok.

Wprowadza się zmiany w treści projektu uchwały w § 1 (w związku ze zwiększeniem planowych kwot dochodów i wydatków majątkowych o 854 200 zł.);

a) pkt. 1 otrzymuje brzmienie „1. Dokonuje się zwiększenia planowych dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok o kwotę 1 620 795 zł. (z tego: dochodów bieżących o 777 595 zł. I dochodów majątkowych o 854 200 zł) oraz zmian planowanych kwot dochodów - zgodnie z załącznikiem Nr 1”.

b) pkt. 2 otrzymuje brzmienie „2. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok o kwotę 1620795 zł. (z tego: wydatków bieżących o 766 595 zł. I wydatków majątkowych o 854 200 zł.) oraz zmian planowanych kwot wydatków – zgodnie z załącznikiem Nr 2”.

Wprowadza się zmiany w załącznikach do projektu uchwały;

a) w załączniku Nr 1 wprowadza się w dział 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, dochody majątkowe w źródle Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i (§ 6180) z kwotą (po stronie zwiększeń) – 854 200 zł,

b) w załączniku Nr 2 wprowadza się dział 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne z kwotą (zwiększenia) – 854 200 zł. Ponadto wykreśla się dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – z przeniesieniem wydatków w kwocie 20 000 zł., z rozdziału 75495 – Pozostała działalność – do rozdziału 75406 – Straż Graniczna, w załączniku Nr 3 dodaje się zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa mostu wraz z dojazdem w Łosie w ciągu drogi powiatowej Nowa Wieś – Łosie” z kwotą zwiększenia 854 200 zł.

Powyższe zmiany, powodują zwiększenie kwot ogółem w załącznikach: Nr 1, Nr 2 i Nr 3 o 854 200 zł.

Zmiany dokonane w treści uchwały i załącznikach, powodują stosowne zmiany w uzasadnieniu do przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu.

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń** zwrócił uwagę Komisji na pozycję w proponowanym projekcie uchwały tj. przesunięcie wydatków bieżących w kwocie 20.000 zł w ramach działu 754 0 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa ( między rozdziałami) w celu przekazania środków ( wpłaty na fundusz celowy) Karpacki Oddział Straży Granicznej w Nowym Sączu. Powyższe środki są niezbędne do wykonywania zadań na terenie Powiatu w strefie nadgranicznej i prowadzenia działań z zakresu porządku publicznego, zapobiegania nielegalnej emigracji ludności z obcych państw oraz zapewnienia bezpieczeństwa obywateli. Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń zakwestionował zasadność tej pozycji.

Po analizie treści uchwały Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń poddał projekt pod głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za: 0

Przeciw: 2

Wstrzymujących się:2

**Uchwała została negatywnie zaopiniowana.**

**Komisja zwróciła się z prośbą o nie łączenie w treści uchwały kilku spraw.**

#### **Ad. 5.**

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń RPN** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący  
Komisji Budżetowej RPN**



**Krzysztof Cycoń**